que est in quatuor titulis sequentibus. Iac. de alga.

Emperor lotbaricus eugenio pape &c. Rubrica.

Ista est vera superscriptio ad constitutionem imperatoris lobatensis de qua supra proximo fecit mentionem quā sibi nō imme-
diata subicit et vixit p̄dicta constitutio viꝫ ad titulum, q̄ā quædam.
ad finem ḡtine, exclusive l̄ ipsa constitutio viꝫ, i. p̄ diuina in
plura capitula e rubricas separata, causa comodioris intelligentie
et breviter in dicto viꝫ supra proximo. Quæda aut̄ bic nullā bâbel superscriptio-
ne seu rubricam et male quoniam, bâbel ponitur principium
ipsius statutoris quæ ipse imperator lobatensis mandat eugenio pa-
pe et vñeratio populo proponit in simili videmus in l. f. infra de p̄bi,
seculi. Et p̄ hoc potes colligere statutorum omnium cuius
rubrice seu superscriptio ad pambulum seu rubricam p̄cedentem. Et cō-
sequenter declarandum globo posuit. Morabat in lugre ex tex. būius
rubrice seu superscriptio d̄i impator in scribido se paponit pape
simile videmus in ep̄la. Reddetes. C. d̄ summa tri. fide catib. in fa-
p̄scriptio ibi. Sed hodie tecus eset vi in. c. solle extra
m̄atio. et ob. Et circa hoc videas in auct. quō oꝫ ep̄li in p̄in. coll. et
c̄vix. de victor. Iac.

I quis miles. Si miles vasal-
sus, non moriat succe-
dit sibi primo loco filius si extat, si non extat
tunc succedit sibi nepos ex dicto filio, si di-
citus miles reliquias dicu filii et fratrem tunc
filius dictus creditus excluso dicio fratre etia
si seu suisset antiquum, sed si postea dicutus filius militis decederet
tunc bene succederet sibi in ipso feudo antiquo predictus frater mi-
litis qui nunc erat patruus ipsius filii moritur. Et dividit
in tres gressus in prima declarat quodam moritur miles vasal vel relictus ne-
potio et filio quo cetero nepos succedit. In secunda quodam reliqui filii
et fratris quo casu filius in succedendo excludit fratrem. In tercera que
reliquias filii et fratris, sed postea dicutus filius mons vel relicto ne-
potio et frater militis quo cetero patruus succedit dicto suo nepotio. Et ibi si bidez, herita ibi et si filius. Premittit pro-
eunditque et si postea caplum loquitur in feudo antiquo. Ita quod si succellet
ne feudum primo loco vocant defecientes masculi in infinito, sed
collaterales videntur defecientes a primo ac gremio quodam feudum
est antiquum, ut gradum in primis in sequenti in feudo novo non luc-
cedunt collaterales nisi expelleant per pacem fuerit hoc dictu vi. s. q. seu-
da. po. in. s. q. et que ibi plene dicitur et supra d. h. c. seu. in. s. q. Quod
autem dicti fratres antequam et quodam noui videoas in hamboiliis li-
bus vobis dicitur. Ita premittit quod si postea patruus in unius soli fratre et
dividit inter eos tria viae, dicitur de leuibus, de rotis, de comites. In ter-
tia miles, dicitur si non est miles ut non gloriatur, in eis et statim dicuntur
in globo, hic positio. Ita bidez, herita ut plures declarari in titulis
pedecentibus. Idi succedit, in nepo, in patruo. Idi bidez, herita filiu-
sculo vi. s. de aliis seu. in. s. q. et si ciuentibus. Idi ipse, s. filius patruo.
Idi succedit subiecti ex ecclesia dicio fratre deficatu. Idi si filii sub-
iecti predicti recesserint et si fratre deficatu. Idi fratris dico ipsius
militis iam defuncti et reliquerat dicu filii, et fratris q. nunc superest
q. qdem frater est patruus ipsius filii. Idi moritur sicut subiecti
filius defecientes masculis vi. s. q. seu. mar. i. s. q. Idi frater
tristis subiecti q. frater erat patruus huius filii nouter defecans. Idi
autem appellat autem respectu huius filii nouiter defecanti quasi velu di-
ceret et supponere quod istud seu. non fuerit acquisitum ab uno per ipsius
militis patre huius filii sed fuerit etiam ait illius filii, hoc est patruus
ipsius militis et coelestior frater huius militis supernus p. o. sue-
cedere in dicto feudo tamen patruo postquam dictu sicut subiecti non habuit
initi a dicto fratre sicut militis sed a patre eorum in quo ipsi filii sunt
cedunt etiam inter se vi. s. q. seu. da. po. in. ver. cu. vero coradus et
dictu seu. peruenierat ad dictum militem ex divisione inter ipsos fratres
facta. Hoc quod in successione feudi antiq. seu patruo p. o. lo-
co vocant defecientes et bis defecientes transuersales ex virtute
primi a gressentis et sic in f. in. d. s. q. de gradis. Utram autem isti trans-
versales veniant in surpes vel in capitula dicti. s. d. seu. in. p. in. p. in.
tim. no. illi. Hoc quod nepos ex filio primogenito succedit in locis di-
cti filii eiusdem patris vi. d. c. s. de bis q. seu. da. po. in. s. q. et q. e. s.
de sue. seu. in. p. Hoc quod ascendentes per linea transuersales suc-
cedunt in feudo suis defecientes transuersales qd. pacte dicuntur
que patruus succedit nepoti. Secunda autem est in ascendentibus per linea

directam q̄ hō succedit suis descenditibus in linea directa vi. i. de natura sue. *ut. c. l. f. m. Iaco.* de bel. ibi dicitur. *Quero cum* glo. pro intellectu duas litteras an in feudo novo acq̄ sitio per militis succedit transuersales ipsius militis excludit domino. Et video ref dicendum q̄ sic per istum tex. qui videntur sentire q̄ frater succedere possit fratris militi motienti in die decennibus quasi p̄fice sit in tali feudo militari. Sed in coriis et veritas vt non succedat quoniam non reperitur hoc exp̄esse causū. Nec ob. iste tex. quoniam loquitur in feudo paternū vt exp̄esse patet ex eo i. quo bebebat locum talis successio inter fratres provenientes & descendentes a primo acquirentre vi supra dictū eius in seū. non nō ē flenda differentia inler militē & alia quā non vñus frater vel transuersalis succedit alteri nisi exp̄esse q̄ pacū hoc fuerit cautus vi supra de seu. march. in. c. l. duo & supra de successione. h. s. Et hoc voluit ista glo. vñq̄ ad veris. quid ergo t̄. Que glo. bene loquit̄ & tenet q̄ *Jaco.* de bel. *Pde. cer. Bala. yfer. e. Bal. t̄ cōter* scribentes p̄ q̄a fac̄ sapia qui feu. da. po. in. *Q̄. e. quia in t̄ q̄o no. in. d. c. l. infra de seu. fine cul. nō am. S. atendū tamē est q̄ in q̄ būdias cādibus frater p̄t̄l succedit fratri in feudo novo quos statim videbūt in illo. q̄c. vnde ergo tenetis q̄a q̄a dicuntur de militē habent locum citam in nō militē quia eadem est ratio. Sed iste tex. idea fac̄ mentionem de militē quia pluriū in omnibus istis cōstitutiūtibus locib⁹ imperatoris feudari apellantur militē. cum vi plurimi habenter vasallos militē secū. Dantur enim feuda vasallos regulariter ut defendant dominū vi. s. de q̄s feu. da. po. in. *Hoc quoq̄. Sicut enim miles dicit q̄a de mille eligit viii. viii. de militē. in. d. i. n. s. i. dominus quād oī feu. solei eligere illūz qui possit servire & i. p̄m aduare fū. *Bala. yfer.* Quero subsequēter cui ditta glo. quid si duo fratres diuidant inter se bona communia & ex circa diuisio paenit ad vñum ex eis seu paternū postea iste qui possidet dictū feudū morit̄ sine heredib⁹ an dictū feudū reueriat ad aliū fratre suū viventem. an vero ad dominū. Et respondebit glo. q̄ aut iste frater suugnatus refutauit omnino dictū vñum seu tempore diuisio vel etiam refutauit sūc hoc q̄ dominus debet inuestire alterū fratre nōc mortui tamē de feudo novo & tū illis casibus frēr. e. cuī ad dominus excuso isto fratre suugnatus. aut nō refutauit p̄dictū modis sed simpliciter fecit finē remissiōne quietationē & refutatiōne de dictā pte bonū p̄ou in diuisiōbus simpliciter fieri solet & tū dictū feu. reueriat ad fratrem istū suugnatum vt infra de natura. succ. feu. in. c. l. infra de eo qui fise. agn. in. c. l. sum. libus. Et hoc voluit tota ista glo. vñq̄ ad. Q̄. q̄ gl. norabatur loquitur q̄a ex elicias quatuor cōstatib⁹ veras & id estabitas quārū tres sunt bal. e. quartā addidi. *Volum. adiutor. est illa. Sim*plex diuisio nō p̄indicat diuisitib⁹ in successione seu paternū q̄ postea in futurū appetit. Et est ratio q̄ dictū feu. erat paternū. Itēs quia diuisio nō cōprendit futuros cūs vi in. l. c. pater in. *Hoc* reditatem. s. de lega. s. Secunda cōditio est ista q̄q̄ diuisio em̄ refutando nō intelligit refutare in futurū sed solū id. q̄o in p̄tertii est liquidū. Et est ratio quia cōtra naturā refutatiōne ei. q̄ ex tendatur ad futurā. l. ita in. s. b. sub cōditōne. s. de lega. s. et nos in. l. c. de pace in. l. c. de bonis liber. *Tertia* adiutor. est ista q̄q̄ quando vasallus refutat exp̄esse feudū paternū ad hoc vt alter usūficiat de cod. feu. tanq̄s non tū feu. definīt̄ est feudū paternū in p̄t̄iūdū refutatiōne. Et ideo motu receipere nō refutari aplūs ad sp̄m refutatiōne. facit q̄o no. in. l. s. famili. C. famili. *Et* est ratio q̄ dictū feudū in iustitia noua mediate ip̄a refutatiōne affluit sibi nouā formā substāntiā & est refutatio a veteri formā. Et sic illud feu. q̄o primū et antiquū nō est electum nouū. Nā reg potest ex p̄cio nouā formā allumere. s. de acquirent. pos. in. s. i. quis aut. Et ultima paccia derogant priorib⁹. l. paccia nouissima. C. de pac. *Quarta* cōditio est q̄ agnatus possit omnino renunciare iuri succediti in feudo in futurū & de hac cōditōne dictū iusta de eo qui fise agnātū. et in prima notabilē. Quero ab extra quid. si isti fratres erant finali inuestiture de feudo nouo cōpacio vt alteri accresceret & vñus remiserat alteri. an si postea ap̄riat virū reueriat ad fratrem superlūdū renunciāt̄ ad dominū & q̄ reueriat ad dominū. facit q̄o no. in. l. solita. C. de remis. pig. *Dicit̄ fratre alii facit̄ illa glo. vñq̄ de vulga. pupill. lex sa. cito in. s. aut longinqua. Et hanc paccia videt seq. *Bala. q̄q̄ res* tantum tamē ob. dicit̄ esse omnino vasalar. in. c. l. s. de vasal. q̄ cōtra consuetudib⁹ feudalib⁹ qđ intelligere verū vñq̄ exp̄esse consigilari***